
 

REGIONE PIEMONTE BU47 24/11/2022 
 

Comune di Novara  
Estratto Bando di Gara "Concessione della ristrutturazione straordinaria e gestione dell’Ente 
A.P.S.P. Istituto Gaudenzio De Pagave – La Cittadella dell’Anziano di Novara, mediante 
Finanza di Progetto. CIG: 93855576A6 
 
E’ indetta, per conto dell’A.P.S.P Istituto Gaudenzio De Pagave, gara europea a procedura aperta 
per l'affidamento della realizzazione in concessione della ristrutturazione straordinaria e gestione 
dell’ente “A.P.S.P Istituto Gaudenzio De Pagave – La Cittadella dell’Anziano” di Novara, mediante 
Finanza di Progetto, ai sensi dell’art. 183, comma 15, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  CIG: 
93855576A6. 
Il valore dell’appalto, ai fini dell’art. 35 c.4 e dell’art. 167 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  per il 
servizio di gestione dell’Istituto De Pagave è pari ad € 109.463.748,00.  
I costi di investimento relativi alle opere ricomprese nel Quadro Economico del Piano Economico 
Finanziario,  risultano pari ad € 2.997.553,92 IVA esclusa. 
Durata della concessione: anni 20 (venti). 
Le offerte devono pervenire entro le ore 12:00 del giorno 07/12/2022.  
Il bando di gara viene pubblicato: sulla  Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, sulla Gazzetta 
Ufficiale Italiana, nella Sezione Amministrazione Trasparente, all'Albo Pretorio on line, sul sito 
internet all’indirizzo https://llpp.comune.novara.it/PortaleAppalti del Comune di Novara,   
nell’Osservatorio Regionale della Regione Piemonte  e, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Piemonte, su n. 2 quotidiani nazionali e su n. 2 quotidiani locali. 
Il Responsabile del Procedimento - Dirigente del Comune di Novara (Dott. Davide Zanino) 
 


